ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.03.2017 г.                                                                                                                                                         № 0128-ОД

г. Тюмень

О введении временного ограничения
движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования
регионального или межмуниципального
значения Тюменской области в весенний
период 2017 года

В соответствии с Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Тюменской
области, утвержденным постановлением Правительства Тюменской области от 12.12.2011 № 448-п, руководствуясь
п. 2.11 Положения о Главном управлении строительства Тюменской области, утвержденного постановлением
Правительства Тюменской области от 01.06.2009 № 146-п,

приказываю:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по
автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Тюменской области
с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси (далее – временное ограничения
движения), в следующие периоды:

с 15 апреля 2017 года по 14 мая 2017 года на участках автомобильных дорог с твердым усовершенствованным и
переходным типом покрытия (цементобетон, асфальтобетон, щебень и гравий) согласно приложению №1 к
настоящему приказу;

с 09 апреля 2017 года по 01 мая 2017 года на участках автомобильных дорог с грунтовым типом покрытия согласно
приложению №2 к настоящему приказу.

2. Управлению транспорта и дорожного хозяйства Главного управления строительства Тюменской области
обеспечить:

информирование Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления
Министерства внутренних дел России по Тюменской области о введении временного ограничения движения в
течение 3-х календарных дней со дня издания настоящего приказа;

размещение на Официальном портале органов государственной власти Тюменской области информации о
введении временного ограничения движения не позднее чем за 30 календарных дней до начала введения
временного ограничения движения.

3. Государственному казенному учреждению Тюменской области «Управление автомобильных дорог» обеспечить:

информирование пользователей автомобильных дорог о временном ограничении движения путем размещения
соответствующей информации в сети Интернет и средствах массовой информации;

установку за сутки до введения временного ограничения движения и демонтаж в течение суток после прекращения
временного ограничения движения дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного
средства» со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных средств»,
предусмотренных Правилами дорожного движения, утвержденными постановлением Совета Министров –
Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 №1090 «О правилах дорожного движения».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Главного управления
строительства Тюменской области, курирующего сферу дорожного хозяйства.

Начальник Главного управления –
Главный архитектор Тюменской области                                           С.В. Шустов

Приложение 1

Перечень участков автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения Тюменской области с твердым
усовершенствованным и переходным типом покрытия (цементобетон, асфальтобетон,
щебень и гравий) на которых вводится временное ограничение движения с 15 апреля

2017 года по 14 мая 2017 года

№
п/п

Наименование дорог

Адрес участка
Допустимая нагрузка на каждую

ось транспортного средства

Начало
участка,

км

Конец
участка,

км

одиночной
оси, тс

двухосной
тележки,

тс

трехосной
тележки,

тс

Абатский район

1
Абатское-Болдырево-

Тушнолобово
0 3 9 7 6

2 Абатское-Челнокова 0 4,8 5 4 3

3
Банниково-Ленинка-

Маслянский
0 11,1 7 6 5

4
Бобыльск-Еремина-

Старовяткина
0 4,43 6 5 4

5 Ощепково-Назарово 0 14,48 6 5 4

6 Погорелка-Яузяк 0 3,32 5 4 3

7 Абатское-Партизан 1 6 8 6 6

8 Абатское-Викулово 0 26 10 8 7

9 Подъезд к д.Мешалкина 0 4,6 6 5 4

10 Абатское-Маслянский 20 36 5 4 3

11 Ишим-Маслянский-Сладково 38,3 45,948 6 5 4

Армизонский район

1 Бердюжье-Армизонское 13,950 51,68 6 5 4

2 Омутинское-Армизонское 60,52 68 7 6 5

3
Армизонское-Капралиха-

Емуртла-Упорово
0 2,2 5 4 3

Аромашевский район

1 Аромашево-Вагай 0 63,394 8 6 6

2 Голышманово-Аромашево 39 57,19 7 6 5

3 Кротово-Новопетрово 0 25 5 4 3

  48,56 49,9 5 4 3

4
Чигарева-Кармацкая-

Малоскаредное-Богословка
11,5 13 5 4 3

5
Новоаптула-Малиновка-

Илиней
0 5 5 4 3

6
Аромашево-Кротово-
Большое Сорокино

30 55 5 4 3

7 Овсово-Малоскаредное 1,6 10 5 4 3

Бердюжский район

1 Бердюжье-Армизонское 0 14 4 3 3

2 Бердюжье-Голышманово 63 75,6 5 4 3

3 Ишим-Бердюжье 36,549 60 7 6 5

Вагайский район

1 Тобольск-Вагай 31,919 58,466 7 6 5

2 Аромашево-Вагай 63,394 151,388 9 7 6

3 Вагай-Дубровное-Абаул 7 29 5 4 3

4
Тобольск-Байгара-Первые

Салы
48,5 78 5 4 3

5 Вагай - Тукуз 12 40 5 4 3

6
Ярково-Новоалександровка-

Ленино
0 31 5 4 3

Викуловский район

1 Подьезд к с.Усть-Барсук 0 5,6 6 5 4

2
Чуртан-Малахово-

Нововяткино
0 5,42 8 6 6

3 Поддубровное-Рябово 0 5,5 8 6 6

4
Нововяткино-Балаганы-

Заборка
0 11,05 6 5 4

5 Викулово-Озерное-Катай 0 53 6 5 4

6 Абатское-Викулово 51 85 5 4 3

7
Викулово-Карагалы-

Серебрянка
0 8,4 7 6 5

8 Ишим-Викулово 93,257 115,99 9 7 6

Голышмановский район

1
Бескозобово - Евсино -

Ламенский
0 59,1 5 4 3

2 Бескозобово - Святославка 0 2 5 4 3

3 Глубокая - Ламенский 0 16 6 5 4

4 Голышманово - Аромашево 38 41,8 4 3 3

5 Голышманово - Бердюжье 41 48 5 4 3

6
Тюмень-Ишим-Омск-

Голышманово-Шулындино
0 13,9 5 4 3

7 Королево - Дербень 0 9,6 5 4 3

8 Малышенка - Комсомольский 0 16 5 4 3

9 Усть Ламенка - Гришина 0 6,3 5 4 3

Заводоуковский городской округ

1
Центральный-Емуртла-

Видонова-гр.  Курганской
обл.

0 11,495 6 5 4

2
Заводоуковск-Дронова-

Красная
2 32,150 9 7 6

3 Заводоуковск-Упорово 0 30,492 7 6 5

4
Новая Заимка-Боровинка-

Зоново-Бушуево
0 22,500 7 6 5

Исетский район

1 Исетское-Упорово 0 33,978 7 6 5

2
Зерновой-Коммунар-Верхне-

Бешкиль
5 16 6 5 4

3
Исетское-Новикова-

Кирсанова
0 19 5 4 3

4 Шадринск-Ялуторовск 124,5 129 10 8 7

5
Бархатово-Бобылево-

Красново
0 7 5 4 3

Ишимский район

1
«Тюмень-Ишим-Омск»-
Черемшанка-Ивановка

0 17,9 5 4 3

2
Ишим-п.Разъезд № 37-

Кукарцева-Десятова
0 39,56 5 4 3

3 Гагарино-Клепиково-Орловка 0 14,92 6 5 4

4
Гагарино-Второпесьяново-

Смирное-Казанское
0 25,1 6 5 4

5 Дымковка-Таловка 0 4,2 5 4 3

6 Ишим Синицина 0 10,2 6 5 4

7
Ишим-Казанское-

гр.Казахстана
39 43 5 4 3

8
Ишим-Красная Гора-

Плешково
0 14,75 6 5 4

9 Ишим-Первопесьяново 0 26,3 6 5 4

10 Карасуль-Бутусово 8 20,8 7 6 5

11
Карасуль-Десятова-

Михайловка
0 4 8 6 6

12 Нерпино-Малоудалово 0 11,22 6 5 4

13
Новолокти-Мизоново-

Ожогино
0 26,43 5 4 3

14 Плешково-Малиновка 0 10,7 5 4 3

15 Прокуткино-Тимохина 0 13,91 6 5 4

16 Равнец-Кошкарагай 0 9,8 7 6 5

17
Первопесьяново-

Екатериновка
0 4,78 6 5 4

18 Шаблыкино-Голдобино 0 20,3 6 5 4

19 Ишим-Маслянский-Сладково 17 42 6 5 4

20 Подъезд к д.Малоудалово 0 3,12 8 6 6

21 Ишим-Викулово 0 15 5 4 3

22 Ишим-Лозовое 0 5,3 5 4 3

23 Обход г. Ишима 7 17,42 5 4 3

24 Ишим-Бердюжье 0 36,549 7 6 5

Казанский район

1
"Ишим-Казанское"-

Челюскинцев-Менжинское
0 30,8 7 6 5

2 Афонькино-Викторовка 0 0,9 6 5 4

3
Большая Ченчерь-

Вознесенка
0 2,5 6 5 4

4 Казанское-Грачи 27,5 39,7 6 5 4

5
Ильинка-Афонькино-Усово-

Сладково
0 8,99 6 5 4

6 Ильинка-Баландина 0 3,9 6 5 4

7 Ильинка-Благодатное 0 10,7 6 5 4

8
Ишим-Казанское-

гр.Казахстана

43,25
58
75

58
75

100,45

6
9
6

5
7
5

4
6
4

9 Дубынка-Зарослое 0 15,9 7 6 5

10
Гагарино-Второпесьяново-

Смирное-Казанское
0 36,86 6 5 4

11
Казанское-Копотилово-

Синицина
0 17,3 6 5 4

12 Дальнетравное-Окунево 0 5,55 7 6 5

13 Подъезд к д.Большие Ярки 0 5,5 6 5 4

14 Подъезд к с.Гагарье 0 2,3 6 5 4

15 Песчаное-Огнево 0 7,1 7 6 5

16 Подъезд к д.Сладчанка 0 3,9 7 6 5

17 Подъезд к д.Михайловка 0 1,2 6 5 4

18 Подъезд к д.Новопокровка 0 2,7 7 6 5

19 Подъезд к д.Малая Ченчерь 0 1,6 7 6 5

20
Подъезд к с.Дубынка-

Заречка
0 2,6 6 5 4

21 Подъезд к д.Шадринка 0 1,6 6 5 4

22 Подъезд к с.Ильинка 0 4,3 6 5 4

23 Подъезд к с.Смирное 0 2,5 6 5 4

24 Подъезд к д.Чирки 0 2 7 6 5

Нижнетавдинский район

1 Тюмень-Нижняя Тавда 24 80,453 7 6 5

2
«Тюмень-Нижняя Тавда» -

Верхняя Тавда
0 25,369 7 6 5

Омутинский район

1 Омутинское-Юргинское 0 14,2 5 4 3

2 Омутинское-Армизонское 0 3,5 5 4 3

3
Омутинское-Южно Плетнево-
Вагай-"Тюмень-Ишим-Омск"

33,52 37,52 5 4 3

Сладковский район

1
Водокачка-Менжинское-

Усово-Сладково-
Александровка

0 15,491 7 6 5

2
Ильинка-Афонькино-Усово-

Сладково
0 22,2 6 5 4

3 Каравай-Гляден 0 4 5 4 3

4 Ловцово-Степное-Задонка 0 6,5 6 5 4

5
"Ишим-Казанское"-

Челюскинцев-Менжинское
0 5,6 5 4 3

6 Новоандреевка-Вознесенка 0 1,3 6 5 4

7 Остропятово-Майка-Катайск 0 8,1 6 5 4

8 Покровка-Александровка 0 22,5 7 6 5

9 Сладково-Новоандреевка 0 14,3 6 5 4

10
Сладково-Лопазное-

гр.Казахстана
0 7 6 5 4

11
Сладково-Никулино-

гр.Омской обл.
0 18,1 6 5 4

12 Ишим-Маслянский-Сладково 45,948 96,311 6 5 4

13 Сладково-Пешнево 0 3,5 6 5 4

Сорокинский район

1
Аромашево-Кротово-
Большое Сорокино

0 11,4 8 6 6

2 Ишим-Викулово 35,9 93,257 7 6 5

3
Большое Сорокино-

Знаменщиково
0 14,63 8 6 6

4
Большое Сорокино-

Нижнепинигино-Рядовичи
0 30,3 8 6 6

5 Вознесенка-Курмановка 0 7 8 6 6

6 Готопутово-Тиханиха 0 4,2 5 4 3

7 Нижнепинигино-Городище 0 4,06 7 6 5

8 Подьезд к д.Воскресенка 0 1,9 6 5 4

9 Подьезд к д.Новотроицк 0 1,45 8 6 6

10 Подьезд к д.Петровка 0 1,28 8 6 6

11 Подъезд к с.Знаменщиково 0 3,1 7 6 5

12 Подъезд к с.Нижнепингино 0 1,1 7 6 5

13 Подъезд к с.Осиновка 0 1,9 8 6 6

14 Подъезд к с.Ворсиха 0 1,4 6 5 4

Тобольский район

1
Тобольск-Байгара-Первые

Салы
0 36,6 5 4 3

2 Тобольск-Уват 0 15,8 6 5 4

3 Байкалово-Сорокино 0 12,7 6 5 4

4 Кутарбитка-Худякова 1 3,7 6 5 4

5 Тобольск-Вагай
0

13
13

31,919
7
9

6
7

5
6

Тюменский район

1
Подъезд к д.Железный

Перебор
0 7 4 3 3

2 Подъезд к д.Муллаши 5 13 9 7 6

3 Каменка-Успенка
0

17
3,5
22

10
7

8
6

7
7

4
Тюмень-Каменка-гр.
Свердловской обл.

10
34

15
41

7
10

6
8

5
7

5 Тюмень-Криводанова 6 30 9 7 6

6 Кулаково-Каменка 0 12,88 6 5 4

7
Богандинский-Червишево-

Чаплык

8 10 5 4 3

34 43 8 6 6

8 Ожогина-Патрушева 0 1,250 7 6 5

Уватский район

1
Тобольск - Уват (по

левобережью р. Иртыш)
88,15 117 5 4 3

2 Уват - Демьянское 29,65 47,15 5 4 3

Упоровский район

1
Армизонское-Капралиха-

Емуртла-Упорово
45,15 113 5 4 3

2 Заводоуковск-Упорово 30,49 38,702 7 6 5

3
Центральный-Емуртла-
Видонова-гр.Курганской

области
11,495 41 4 3 3

4
Упорово-Буньково-

Тюменцева
0 21,5 5 4 3

5 Упорово-Сунгурово 0 9,46 8 6 6

6 Исетское-Упорово 36 70 5 4 3

7 Пятково-Нижнеманай 0 13,2 6 5 4

Юргинский район

1 Омутинское-Юргинское 14,44 37 8 6 6

2 Аромашево-Юргинское 39,4 84,055 6 5 4

3 Юргинское-Бушуево-Зоново 0 25,4 6 5 4

Ялуторовский район

1 Ялуторовск-Ярково
0

43,5
43,5

67,207
9
7

7
6

6
5

2 Шадринск-Ялуторовск 172 166 5 4 3

3
Анисимовка-Старый Кавдык-

Бердюгино
0 22,150 7 6 5

4 Зиново - Южное 3 13,5 9 7 6

5
Петелино -

Заводопетровское -
Стеклобаза

0 24 9 7 6

6
"Тюмень - Ишим - Омск" - д.

Соснина
0 4,23 8 6 6

Ярковский район

1
"Тюмень – Тобольск - Ханты-

Мансийск"-Усть-Тавда-
Верхнесидорово

0 32,5 6 5 4

2 Ялуторовск-Ярково 67,207 132,81 9 7 6

3
Ярково-Новоалександровка-

Ленино
32,904 46,345 5 4 3

1 2 3 4 6 7 8

1 Банниково-Ленинка-Маслянский 10,8 32,9 5 4 3

2 Быструха-Марухи (сан."Марушенские  зори") 0 4,1 5 4 3

3 Лихачева-Бокова-Банниково 0 5 5 4 3

4 Назарово-Заборка(Викуловский р-н) 0 6 5 4 3

1 Армизонское-Бурлаки-Орлово 0 9,8 5 4 3

2 Няшино-Красноорловское-Октябрьская 0 30,4 5 4 3

3 Прохорово-Жиряково 0 12 5 4 3

1 Аромашево-Юргинское 0 23,1 5 4 3

2 Кротово-Новопетрово 23,161 36,961 5 4 3

3
Сорочкино-Русаково-Преображенка-Нововыйгрышнева-

Русакова 2 25,6 5 4 3

4 Чигарева-Кармацкая-Малоскаредное-Богословка 13 56,1 5 4 3

5 Новопетрово - Балахлей 0 9,8 5 4 3

6 Подьезд к д.Новоуфимская-Ольгина-Ангарка 3 13,85 5 4 3

1 Бердюжье-Зарослое-гр.Казахстана 46,9 58 5 4 3

2 Дубынка-Зарослое 0 8,5 5 4 3

3 Гагарина-Сугатова 0 4,9 5 4 3

4 Подъезд к с.Уктуз 2,5 3 5 4 3

5 Подъезд к с.Мелехино 0 0,7 5 4 3

6 Подъезд к д.Карькова 0 1 5 4 3

7 Подъезд к с.Зарослое 0 0,5 5 4 3

1 Вагай-Дубровное-Абаул 69,559 110,8 5 4 3

2 Тобольск-Байгара-Первые Салы 100,5 123 5 4 3

3 Шестовое-Юрмы-Лаймы 4,334 20 5 4 3

4 Ярково-Новоалександровка-Ленино 78 99,6 5 4 3

1 Викулово-Ермаки-Жигули 55,6 75,62 5 4 3

2 Викулово-Каргалы-Серебрянка 33,7 51,74 5 4 3

3 Староборовая-Новоборовая 3,52 9,7 5 4 3

4 Чуртан-Балаганы-Чернышева 8,7 16,54 5 4 3

5 Чуртан-Малахово-Нововяткино 19,65 17,06 5 4 3

6 Викулово -Озерное -Катай 53 71,14 5 4 3

7 Знаменщиково - Камиссаровка 0 2,2 5 4 3

трехосной

тележки, тс

Абатский район

Наименование автомобильной дороги

Викуловский район

Адрес участка

N

п/п Начало

участка,

км

Конец

участка,

км

Армизонский район

Аромашевский район

Бердюжский район

Вагайский район

Допустимая нагрузка на каждую ось

транспортного средства

одиночной

оси, тс

двухосной

тележки,

тс

Приложение 2

Перечень участков автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения Тюменской области с грунтовым типом покрытия на

которых вводится временное ограничение движения с 09 апреля 2017 года по 01 мая 2017 года

1 2 3 4 6 7 8

8 Подъезд к д.Красная Елань 0,9 4,8 5 4 3

9 Назарова - Заборка (Викуловский район) 0 3,51 5 4 3

10 Ермаки -Осиновка 0 4,78 5 4 3

1 "Тюмень-Ишим-Омск"-Гладилово-Скарединка 0 11,4 5 4 3

1 Горюново-Пятково 0 2,3 5 4 3

1 Бархатово-Бобылево-Красново 11,13 19,992 5 4 3

2 Слобода-Бешкиль-Онуфриево 0 15,1 5 4 3

1 Второпесьяново-Лариха 0 9,75 5 4 3

2 Сорочкина-Мизоново 0 14,5 5 4 3

3 Подьезд к д.Нерпино 0 1,93 5 4 3

4 Первопесьяново - Красивая 0 14,86 5 4 3

1 Ильинка-Афонькино-Усово-Сладково 0 17,46 5 4 3

2 Челюскинцев-Вакарино 4,4 11,65 5 4 3

3 Подьезд к д.Большие Ярки 0 3 5 4 3

1 Каскара-Торгили-Ключи-Петрунькино 0 17,03 5 4 3

2 Нижняя Тавда-Мияссы-гр.Свердловской обл. 0 12,58 5 4 3

3 Черноярка-Антипино-Турнаева 0 23,66 5 4 3

1 "Омутинское-Армизонское"-Медвежка 9,5 14,17 5 4 3

2 Омутинское-Томская 0 6,717 5 4 3

1 Водокачка-Менжинское-Усово-Сладково-Александровка 61,4 83,5 5 4 3

2 Остропятово-Майка-Катайск 8,1 13,5 5 4 3

3 Сладково-Никулино-гр.Омской обл. 18,1 24 5 4 3

4 Степное-Беково 0 8,1 5 4 3

1 Александровка-Московка 0 7,3 5 4 3

2 Большое Сорокино-Александровка-Лыкошина 4,3 16,1 5 4 3

3 Подьезд к д.Новониколаевка 0 3,6 5 4 3

4 Черемшанка -Лебяжье 0 7,8 5 4 3

5 Подъезд к д. Стрельцовка 0 2,2 5 4 3

1 Подрезова-Эртигарка 2,5 11 5 4 3

2 Тобольск-Сетово-Елань 37,8 44,3 5 4 3

3 Подъезд к д. Панова 0 5,3 5 4 3

1 Горюново-Пятково 0 7,65 5 4 3

2 Емуртла-Буньково 0 17,49 5 4 3

3 Заводоуковск-Новолыбаево-Ингалинское 0 3,9 5 4 3

1 Аромашево-Юргинское 0 16,3 5 4 3

2 Володино-Бушуево 0 7,34 5 4 3

1 Ревда-Большое Тихвино 17,4 23,4 5 4 3

0 12,3 5 4 3

Заводоуковский городской округ

Упоровский район

Юргинский район

Ялуторовский район

Тобольский район

1 Иевлево-Сорокино

Исетский район

Ишимский район

Ярковский район

Казанский район

Нижнетавдинский район

Омутинский район

Сладковский район

Сорокинский район

Голышмановский район

1 2 3 4 6 7 8

28,8 34,7 5 4 3

14,784 32,904 5 4 3

46,345 68,185 5 4 3

3 Подьезд к с.Новонерда 0 1 5 4 3

1 Иевлево-Сорокино

2 Ярково-Новоалександровка-Ленино